慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第211号建议的协办意见
市农业农村局：

金立申代表提出的《关于加强葡萄等农产品田间交易市场建设的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

目前，我局在推动我市农产品销售方面，出台了一系列补助政策，主要体现在：

一、冷库建设方面。1.产业发展项目补助，按投资额的40%予以补助，最高不超过150万元。其中冷库可作为建设内容。2.农机购置补助，购置宁波市补贴机具品目内的农机具按上级补贴标准执行，含相关冷库补助政策。

二、农产品电商奖励。1.电商快递费奖励。对在线上平台开展农产品销售的农业市场主体，年线上销售额超过10万元的，按照当年实际产生的快递费金额给予分档奖励。2.电商网上宣传费奖励。在线上平台销售农产品的，以线上销售额为分档标准，以当年实际承担网上宣传费用为奖励依据，给予最高不超过2万元的网上宣传费奖励。

三、质量追溯体系建设。对实现全程追溯的市场主体，每家奖励1万元，对农场、合作社等市场主体购置快检设备、追溯设备、追溯用品的，按购置额50%补助，最高不超过1万元（含上级补助）。

四、农民专业合作社服务功能提升项目补助。资金可用于包括购置农产品初级加工、整理、储存、包装、检验检测设备；购置农产品冷链运输车、普通配送车等物流配送设备；建设必要的农产品收购、交易、堆放和初加工、整理、储存、包装、检测、社员培训等服务场所。

下步，我局将积极会同农业农村局等部门优化完善农业产业政策，研究农产品仓储冷链物流项目、“互联网+”农产品出村进城项目、农产品质量追溯体系建设的补助政策措施，切实提升我市农产品销售能力。

　　　　　　　　　　　　　     慈溪市财政局

　　　　　　　　　　          2021年5月10日

　　联 系 人：孙若明

　　联系电话：63837069